
SERVIZIO PERSONALE

Determinazione n. 1680 del 23 maggio 2016

OGGETTO: Dipendente M.A.R. matricola n. 324  – collaboratore prof.le sanitario –
infermiera -  presa d’atto richiesta di fruizione di ulteriori 18 mesi non retribuiti 
per gravi motivi di salute

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n°51/2 del 
20/12/2014 di nomina del Commissario Straordinario della ASL di Nuoro;

VISTA la deliberazione n. 01 del 29.12.2014 di insediamento del Commissario 
Straordinario;

VISTA la nota aziendale prot. n. 2014/62187 del 30/12/2014 con la quale il 
Commissario Straordinario dispone in via temporanea e fino a diversa disposizione 
la conferma di tutte le deleghe alla firma dei provvedimenti riguardanti l’ordinaria 
amministrazione a suo tempo conferite ai dirigenti di struttura;

VISTA  la deliberazione n. 1494/2011 di conferimento incarico di Direzione del 
Servizio Personale; 

PRESO ATTO che la dipendente A.R. M. - matricola n. 324 – collaboratore prof.le 
sanitario – infermiera – cat. D4 - a tempo indeterminato, assente per malattia 
prolungata, ed essendo quasi al termine del periodo di comporto, con nota assunta 
al prot. n. 19354 del 04.05.2016, ha chiesto tramite procuratore legale, di poter 
usufruire di un ulteriore periodo di 18 mesi per gravi motivi di salute, ai fini della 
conservazione del posto, come previsto dall’art. 23 del CCNL 94/97, ed ai fini 
dell’accertamento, tramite la Commissione Medico –Legale della ASL di Nuoro, se 
sussistono eventuali cause di assoluta e permanente inidoneità a svolgere le 
mansioni del proprio profilo professionale, ovvero a svolgere qualsiasi proficuo 
lavoro;  

VISTO  l’art. 13 della Legge 274/91;

VISTO il Regolamento di attuazione in materia di risoluzione del rapporto di lavoro 
dei dipendenti delle PP.AA. in caso di permanente inidoneita' psicofisica, introdotto 
con DPR 27 luglio 2011, n. 171;

RITENUTO di dover prendere atto della richiesta avanzata provvedendo a 
formalizzare l’assenso;

1



PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore del Servizio di 
appartenenza; 

VISTA la legge 08-08-1995, n. 335;
VISTA la Legge 03/08/2009, n. 102;
VISTA la Legge 30/07/2010, n. 122;
VISTA la L.R.  10/2006;

Per i motivi esposti in premessa;

DETERMINA

• prendere atto della richiesta assunta al prot. n. 19354 del 04.05.2016, 
avanzata dal legale rappresentante della dipendente A.R.M. - matricola n. 
324 – collaboratore prof.le sanitario – infermiera – cat. D4 - a tempo 
indeterminato, di poter usufruire di un ulteriore periodo di 18 mesi non 
retribuiti per gravi motivi di salute, come previsto dall’art. 23 del CCNL 94/97, 
decorrenti dal 08.05.2016;

• dare atto che, come previsto nella circolare Inpdap n. 11 del 12/03/2001, tale 
periodo è valido ai fini pensionistici, e pertanto esiste l’obbligo per l’Azienda 
di provvedere al versamento della contribuzione previdenziale, calcolata sulla 
retribuzione virtuale cui il dipendente avrebbe diritto in caso di regolare 
svolgimento dell’attività lavorativa; 

• dare atto che lo stesso periodo non è valutabile ai fini del T.F.S.

• di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il servizio 
Personale.

Il Responsabile del procedimento
f.to Dott.ssa Francesca M.G. Cadeddu

                                             Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’albo 
online di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo

• Resp. Servizio Personale R

2



• Resp. Ufficio AA.GG. C 

• Distretto di Macomer C

• 

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

3


